DIÁRIO OFICIAL Nº 33462  75Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2017

CARGO CRITÉRIO
 PJ DE JACAREACANGA ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

EDITAL 054/2017-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância que se
encontram abertas as inscrições, no prazo de 10 (dez) dias,
as quais devem ser apresentadas por um dos meios previstos
no art. 56, § 2º, do Regimento Interno do Conselho Superior,
referente ao CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO
 PJ DE ANAJÁS MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

EDITAL 055/2017-CSMP
 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância que se
encontram abertas as inscrições, no prazo de 10 (dez) dias,
as quais devem ser apresentadas por um dos meios previstos
no art. 56, § 2º, do Regimento Interno do Conselho Superior,
referente ao CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO
 PJ DE PORTEL ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

EDITAL 056/2017-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo
88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância que se
encontram abertas as inscrições, no prazo de 10 (dez) dias,
as quais devem ser apresentadas por um dos meios previstos
no art. 56, § 2º, do Regimento Interno do Conselho Superior,
referente ao CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO
 PJ DE PACAJÁ MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

EDITAL 057/2017-CSMP
                         A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,
em exercício, Presidente do Conselho Superior do Ministério
Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de
Justiça de 1ª Entrância que se encontram abertas as inscrições,
no prazo de 10 (dez) dias, as quais devem ser apresentadas por
um dos meios previstos no art. 56, § 2º, do Regimento Interno
do Conselho Superior, referente ao CONCURSO DE REMOÇÃO
para preenchimento do cargo vago na Promotoria de Justiça
abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO
 PJ DE OURILÂNDIA DO NORTE ANTIgiudade

Belém-PA, 19 de setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 228758

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2017

OBJETO: Registro de Preço para Eventual CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OXIGENIO
MEDICINAL EM REGIME DE COMODATO. SESSÃO PÚBLICA:
03/10/2017 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 228740

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005/2017-001-PMA, ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 005/2017 proveniente do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2017-SRP-PMSIP. Objeto: contratação
de serviços de publicidade de avisos e atos ofi ciais do Município
de Abaetetuba, tais como: avisos de licitações, extratos, citações
e demais atos de interesse do Município de Abaetetuba/PA.
Vigência: início em 19 de setembro de 2017 à 31 de dezembro de
2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abaetetuba, CNPJ:
05.105.127/0001-99 e CONTRATADA: H W BRASIL SERVIÇOS E
CONSULTORIA EIRELI - EPP, CNPJ: 14.253.016/0001-09. Valor
Global do Contrato R$ 411.780,00. Data da Assinatura: 19 de
setembro de 2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 228743

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2017 - PMA, ADESÃO À ATA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2017-SRP. Objeto: Serviços de
sonorização, iluminação, estrutura para eventos, a serem
usados na cobertura de eventos de diversos órgãos da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba/PA. Vigência: início em 14 de agosto
de 2017 à 31 de dezembro de 2017. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, CNPJ: 05.105.127/0001-99 e
CONTRATADA: VR3 EIRELI, CNPJ: 12.507.345/0001-15. Valor
Global do Contrato R$ 1.911.500,00. Data da Assinatura: 14 de
Agosto de 2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 228742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 106/2017 PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 065/2017
AVISOS DE EXTRATO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 512/2017

Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ:
15.495.243/0001-15. Contratada: PONTUAL DISTRIBUIDORA
EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03, OBJETO: Fornecimento
de material de informática em geral, moveis de escritório,
eletrodomésticos. Data da Assinatura contrato: 31/08/2017,
vigência: 31/08/2018. Valor previsto estimado em R$ 68.239,00
(Sessenta e oito mil duzentos e trinta e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 513/2017
Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. Contratada: PONTUAL
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03,
OBJETO: Fornecimento de material de informática em geral,
moveis de escritório, eletrodomésticos em atendimento as
necessidades do fundo municipal dos direitos da criança e do
adolescente deste município. Data da Assinatura contrato:
31/08/2017, vigência: 31/08/2018. Valor previsto estimado em
R$ 9.079,00 (Nove mil setenta e nove reais).

PROCESSO Nº. 106/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 514/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Fundo
Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28. Contratada:
PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03, OBJETO: Fornecimento de material de informática em geral,
moveis de escritório, eletrodomésticos. Data da Assinatura
contrato: 31/08/2017, vigência: 31/08/2018. Valor previsto
estimado em R$ 497.745,00 (Quatrocentos e noventa e sete mil
setecentos e quarenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 515/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. Contratada: PONTUAL
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03,
OBJETO: Fornecimento de material de informática em geral,
moveis de escritório, eletrodomésticos em atendimento as
necessidades do fundeb deste município. Data da Assinatura
contrato: 31/08/2017, vigência: 31/08/2018. Valor previsto
estimado em R$ 102.686,00 (Cento e dois mil seiscentos e
oitenta e seis reais).

PROCESSO Nº. 106/2017
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 516/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. Contratada: PONTUAL DISTRIBUIDORA
EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03, OBJETO: Fornecimento
de material de informática em geral, moveis de escritório,
eletrodomésticos. Data da Assinatura contrato: 31/08/2017,
vigência: 31/08/2018. Valor previsto estimado em R$ 54.617,50
(Cinquenta e quatro mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta
centavos).

Protocolo: 228777

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que o PREGÃO
PRESENCIAL 9/2017-1809001 - CPL/PMSBP aberto em:
18/09/2017, Objeto: SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO,
MARCAÇÃO/ REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, E DEMAIS SERVIÇOS
CORRELATOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, foi declarado DESERTA e terá
REABERTURA da sessão publica no dia 03/10/2017 ás 09:00h

 Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 228780

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
 ITENS DESETOS FRACASSADOS

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna público
que o PREGÃO PRESENCIAL 9/2017- 1107001A- CPL/PMSBP.
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,
PARA PEQUENOS REPAROS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICIPIO DE SANTA BÁBARA DO PARÁ COM SEUS FUNDOS
MUNICIPAIS, os itens 21, 23, 24, 28, 35, 39, 73, 74, 79, 90, 91,
93, 154, 158, 190, 191, 192 e 203 (Itens Desertos e Fracassados)
e terão sua data de REABERTURA no dia 02/10/2017, ás 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito
à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa
Bárbara do Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00
às 12:00h.

 Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 228778

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que o PREGÃO
PRESENCIAL 9/2017-1209002 - CPL/PMSBP - CPL/PMSBP
aberto em: 12/09/2017 ás 14:00h, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS
GLP PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
BÁBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS,
foi declarado DESERTA e terá REABERTURA da sessão publica no
dia 02/10/2017 ás 14:00h.

Marcia Leite
 Pregoeira PMSBP

Protocolo: 228779